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اشتغال مستقیم ۸۰۰ نفر با افتتاح 
بخش شمالی پلاسکو

اســتاندار تهــران 
از اشــتغال مســتقیم 
۸۰۰ نفــر و اشــتغال 
غیرمستقیم ۷۰۰۰ نفر 
با افتتاح بخش شمالی 

پلاســکو خبر داد. به گزارش ایســنا، انوشیروان 
محسنی بندپی گفت: امروز شــاهد افتتاح ۲۷۹ 
واحد صنفی با استانداردهای علمی و ایمنی کامل 
هستیم. و از امروز فعالیت‌های تولیدی  و توزیعی این 
پاساژ موجب اشتغال مستقیم ۸۰۰ نفر و همچنین 

اشتغال غیرمستقیم ۷ هزار نفر خواهد بود.
    

علت تلف شدن پرندگان میانکاله 
هنوز نامشخص است

مدیــرکل حفاظت 
محیط‌زیست مازندران 
در مورد علت تلف شدن 
پرندگان میانکاله گفت: 
علاوه بر لاشه‌ی پرنده، 

از رســوبات، آب و جاهای دیگر هم نمونه‌برداری 
می‌شود، چون بخشی از این اتفاق به دلیل تغییرات 
اقلیمی به وجود می‌آید. به گزارش ایلنا، حسینعلی 
ابراهیمی با اشاره به تلف شدن ۱۱۷ پرنده‌ی مهاجر 
در تالاب میانکاله، بیان کرد: با توجه به‌اتفاق سال 
گذشــته و علائم ظاهری که از پرندگان مشخص 
بود، احتمالاً این بیماری متابولیک قابل‌انتقال به 
انسان نیست. او در پاســخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
آیا امکان آلودگی در کشورهای دیگر وجود داشته 
که این پرندگان با خود جابه‌جا کنند، گفت: خیر، 
اگر قرار بود پرندگان آلودگی را از کشور دیگر با خود 
منتقل کنند، از مهرماه که اینجا آمدند باید خودش 

را نشان می‌داد.
    

فعالیت اسنپ در حوزه دارو 
غیرقانونی است

مدیــرکل نظارت بر 
دارو و مواد تحت نظارت 
سازمان غذا و دارو گفت: 
فعالیت اپلیکیشن اسنپ 
در حوزه خریدوفروش و 

توزیع دارو غیرقانونی است و این موسسه با شکایت 
سازمان غذا و دارو به قوه قضاییه معرفی‌شده است. 
به گزارش ایرنا، حیدر محمدی فــزود: توزیع دارو 
بر اســاس قانون فقط باید در داروخانه‌ها و زیر نظر 
مسئول فنی انجام شــود و فعالیت اسنپ در حوزه 
خریدوفروش و توزیع دارو، تخلف محرز و آشــکار 
است.  او ادامه داد: توزیع دارو بدون نظارت مسئول 
فنی باعث می‌شــود، دارویی به دست مردم برسد 
که به‌هیچ‌وجه از شرایط نگهداری آن آگاهی نداریم 
و معلوم نیست این دارو در چه شرایط دمایی یا نوری 
نگهداری شده است. سازمان غذا و دارو تاکنون به 
هیچ موسسه‌ای و هیچ سایت یا اپلیکیشن اینترنتی 
مجوز توزیع و خریدوفــروش دارو نداده و هرگونه 

فعالیت در این زمینه غیرقانونی است. 
    

مسافرت به ۱۸ شهر کرونایی 
ممنوع شد

معاون مرکز ســامت محیــط و کار وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی گفت: سفر 
به شــهرهای قرمز و نارنجــی همچنان ممنوع 
است. شــهر قرمز نداریم اما مسافرت به ۱۸ شهر 
نارنجی در شمال کشور همچنان ممنوع است و 
به دنبال مصوبه ســتاد برای ممنوعیت سفر به 
شهرهای زرد هســتیم. به گزارش ایرنا، محسن 
فرهادی افزود: ۱۲۴ شهرستان در وضعیت زرد 
هستند. در مورد شهرهای زرد در تلاش هستیم 
که محدودیت‌های تردد مثل شهرهای نارنجی 

در این شهرها هم اعمال شود. 
    

سرانجام کمک ۱۲ میلیونی ژاپن 
به ایران برای کنترل آلودگی هوا

موسسه همکاری‌های 
پــن  لمللــی  ژا بین‌ا
)جایکا( گفــت: دولت 
ژاپن قراراســت رقمی 
حدود ۱۲ میلیون دلار 

تجهیزات آزمایشگاهی مرتبط با آلودگی هوا را در 
اختیار شرکت کنترل کیفیت هوای تهران قرار دهد. 
به گزارش فارس، محمدعلی نجفی مدیر پروژه‌های 
جایکا درباره ششــمین جلســه کمیته مشترک 
هماهنگی شــرکت کنترل کیفیت هوای تهران و 
موسســه همکاری‌های بین‌المللی ژاپن )جایکا( 
اظهارکرد:این برنامه با حضور کارشناسان دو طرف و 
ناظرانی از سازمان برنامه‌وبودجه و سازمان حفاظت 

محیط‌زیست به‌صورت برخط برگزار شد. 

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

امروزه سرطان به یکی از بزرگ‌ترین 
معضلات جهان تبدیل‌شــده است تا 
جایی که در برخی از کشورها رتبه اول تا 
سوم مرگ‌ومیر را به خود اختصاص داده 
است. پزشــکان در تلاش‌اند تا دارویی 
کشف کنند که به‌وسیله آن این بیماری 
را کنترل یا ریشه‌کن کند اما تا امروز این 

تلاش‌ها به‌جایی نرسیده است. 
در دنیای امروز روش‌های پرهزینه‌ای 
برای کنترل بیماری وجود دارد اما بیشتر 
آن‌ها موقت است و کمتر بیماری توانسته 
با درمان‌های سرطان به‌صورت کامل آن 
را شکســت دهد. به‌هرحال آنچه برای 
بیشتر دنیا مبرهن شــده این است که 
سرطان از بیماری‌های شایع در جهان 
به شــمار می‌رود که می‌تواند منجر به 
مرگ شــود. دراین‌بین کشورهایی که 
درآمد کم یا متوسط دارند قطعاً تلفات 
بیشتری در این زمینه خواهند داد چراکه 
هزینه‌های درمان و نگهداری از بیماران 

سرطانی بسیار سرسام‌آور است.
نشــانه‌های مختلفــی بــرای 
ســرطان‌های مختلف در دنیا مرسوم 
شده است. به‌عنوان‌مثال روبان صورتی 
برای ســرطان ســینه و روبان نارنجی 
برای سرطان کودکان و نرگس زرد که 
نماد سازمان ضد سرطان آمریکاست. 
بسیاری معتقدند اختصاص دادن یک 
نشانه خاص برای این بیماری به‌نوعی 
گســترش‌دهنده امیــد مــردم برای 

ریشه‌کن شدن سرطان در آینده است.
 افزایش 60 درصدی سرطان 

تا 20 سال دیگر
سازمان بهداشــت جهانی علیرغم 
پیشرفت‌های گسترده‌ای که در عرصه 

مبارزه با ســرطان به‌دســت‌آمده، از 
افزایش چشمگیر ابتلا به این بیماری 
ابــراز نگرانی کرده اســت. ســازمان 
بهداشت جهانی بارها در مورد افزایش 
چشمگیر موارد ابتلا به این بیماری در 
جهان به‌ویژه در کشورهای فقیر هشدار 
داده اســت. طبق برآورد این سازمان، 
اگــر اقداماتی جدی در مبــارزه با این 
بیماری صورت نگیرید، تا سال ۲۰۴۰ 
موارد ابتلا به سرطان در کشورهایی با 
سطح درآمد پایین یا متوسط به میزان 

۸۱درصد افزایش خواهد یافت.
سازمان بهداشت جهانی در گزارش 
خود پیش‌بینی کرده اســت که میزان 
ابتلا به سرطان در سراسر جهان تا سال 
۲۰۴۰ میــادی درمجموع ۶۰ درصد 
افزایش خواهــد یافت. طبــق برآورد 
این ســازمان اگر طی 10 ســال آینده 
۲۳میلیارد یورو بیشتر در زمینه مبارزه 
با سرطان سرمایه‌گذاری شود، می‌توان 
در این 10 سال جلوی مرگ هفت میلیون 

انسان براثر سرطان را گرفت.
سرطان معده کشنده و شایع‌ترین 

سرطان در ایران
در ایران هم افراد زیادی به سرطان 
دچار می‌شــوند. چند روز پیش رئیس 
مرکز تحقیقات سرطان دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی گفت که سالانه 
حدود ۱۵۰ هزار نفر به بیماران سرطانی 
در ایران افزوده می‌شــود و سرطان در 
کشور حدود ۶ درصد رشد دارد. به گفته 
محمد اسماعیل اکبری هرچند ایران 
ازنظر تعداد مبتلایان به این بیماری از 
بسیاری کشورها کمتر است اما سرعت 
رشد آن در کشور ما از همه دنیا به‌ویژه از 

کشورهای منطقه بیشتر است.
 به گفته پزشــکان ۱۵۰ هزار بیمار 
جدید در ســال شناسایی می‌شوند که 
این رقم معادل ۱۵۰ نفر در ۱۰۰ هزار نفر 

بوده و این مقدار در کشورهای غربی بین 
۵۰۰ تا ۶۰۰ نفر در ۱۰۰ هزار نفر است.

آمارها نشــان می‌دهند ســرطان 
معده کشــنده‌ترین ســرطان در بین 
ایرانیان است؛ درحالی‌که این بیماری 
در کشــورهای غربی بیش از ۴۰ سال 
اســت که از دهمین ســرطان شایع 
هم عقب‌تر است. بسیاری از پزشکان 
سرطان معده را یک سرطان اجتماعی 
نام می‌برند. یکی از عوامل مؤثر در ابتلای 
آن بهداشت دهان و دندان است و میزان 
مصرف نمــک، مواد داغ و اســتعمال 
دخانیات عوامل مؤثر دیگر در این زمینه 
هستند و این سرطان در شمال غربی و 
شمال شرقی ایران شایع بوده و یکی از 

دلایل آن مصرف مواد داغ است.
۳۰ درصد سرطان‌ها 

قابل‌پیشگیری هستند
با توجه به اینکه سرطان در کشور رو 
به افزایش است اما جای خالی غربالگری 
بیش‌ازپیش احساس می‌شود. بر اساس 
گفته‌های پزشــکان و آمار، ۳۰ درصد 
سرطان‌ها قابل‌پیشــگیری هستند و 
سیســتم بهداشتی کشــور باید برای 
آگاهی مــردم و طرح‌هــای غربالگری 

برنامه‌ریزی کند.
از ۳۵ سالگی به بعد بارداری می‌تواند 
مهم‌ترین عامل خطر ابتلا به ســرطان 
سینه باشد. آگاهی زن‌ها درباره علائم این 
بیماری باید ارتقا یابد و علائم مشکوک 
را بشناســند. با توجه بــه این‌که طرح 
غربالگری ســرطان در کشــور نداریم 
مهم‌ترین هدف باید آگاهی زنان باشد که 
با مشاهده هرگونه علائم سریعاً به پزشک 
مراجعه کنند.  بــه گفته متخصصین، 
زمینه‌های ژنتیکی، یائسگی در سنین 
بالاتر، استرس شــدید و بارداری بالای 
۳۵ سال، ضریب ابتلا به سرطان سینه 

را تشدید می‌کند. 

برخی از پزشــکان نیز خواســتار 
کار تیمی پزشــکان دررونــد درمان 
سرطان شده‌اند. به عقیده آن‌ها وزارت 
بهداشــت باید برنامه‌هایی ایجاد کند 
تا کارهای درمانی ســرطان به‌صورت 
گروهی از سوی پزشــکان ارائه شود 
تا بیمار با تشــخیص و درمان به‌موقع 

سردرگم نشود. 
 نگاهی به وضعیت سرطان 

در ایران
به گفته رضا ملک‌زاده، نایب‌رئیس 
کمیته ملی مدیریت ســرطان، نگاهی 
به آخرین گزارش ثبت ســرطان نشان 
می‌دهد کــه میزان شــیوع ۵۳ درصد 
در مردان و ۴۷ درصد در زنان است و پر 
بروزترین ســرطان‌ها در مردان؛ معده، 
پوست، پروستات، روده بزرگ و مثانه و 
در زنان؛ پستان، روده بزرگ، تیروئید، 
پوســت و معده بوده و در هر دو جنس 
نیز پستان، روده بزرگ، پوست و معده 

ثبت‌شده است.
 بروز سرطان در ایران به ازای هر ۱۰۰ 
هزار نفر به ترتیب در مردان و زنان ۱۷۵ و 
۱۴۹ نفر و کمتر از متوسط جهانی است 
)در جهان در مردان و زنان به ترتیب ۲۱۹ 

و ۱۸۳( اما هم در جهــان و هم در ایران 
تعداد موارد ســرطان طی ۲ دهه آینده 
افزایش خواهد یافت. البته این افزایش 
در همه کشورهای درحال‌توسعه بیش از 
کشورهای توسعه‌یافته است و مهم‌ترین 
دلیل آن‌هم افزایش امیــد به زندگی و 
جمعیت رو به رشد سالمندان است که در 
کشورهای درحال‌توسعه بارزتر است. دو 
دلیل دیگر شیوه زندگی ناسالم و عوامل 
محیطی است. سال گذشته نتایج دومین 
گزارش ثبت ســرطان مبتنــی بر کل 
جمعیت ایران منتشر شد که بر اساس 
آن پرخطرترین استان‌های کشور در ۱۰ 
سرطان شایع مشخص شدند. تازه‌ترین 
آمار موارد جدید بروز ســرطان، تحت 
»نظام ثبت ســرطان ایران«، مربوط به 
سال ۱۳۹۴ )دومین سال ثبت سرطان 
با پوشش ۷۷ میلیون و ۵۳۹ هزارنفری 

کل جمعیت در ۳۰ استان( است.
بر اســاس این گزارش پرخطرترین 
اســتان‌های ایران در ۱۰ سرطان شایع 
مردان به این شرح است: سرطان معده: 
اردبیل، زنجان، خراسان شمالی. سرطان 
پروستات: یزد، فارس، تهران. سرطان 
روده بزرگ: سمنان، تهران و یزد. سرطان 
مثانه: کرمان، یــزد، آذربایجان غربی. 
سرطان ریه: آذربایجان غربی، آذربایجان 
شرقی، کرمان. سرطان خون: اصفهان، 
یزد، کرمانشاه. سرطان سیستم عصبی: 
آذربایجان غربی، یزد، زنجان. سرطان 
مری: زنجان، خراسان شمالی، گلستان. 
ســرطان غدد لنفاوی: یزد، خوزستان، 
کرمانشاه و ســرطان حنجره: خراسان 
شــمالی، کرمــان، خراســان جنوبی 
هستند. پرخطرترین استان‌های ایران 
در کل ۱۰ سرطان شــایع مردان: یزد، 

زنجان و آذربایجان غربی.
پرخطرترین اســتان‌های ایران در 
۱۰ سرطان شایع زنان نیز به‌این‌ترتیب 
است: ســرطان پســتان: تهران، یزد، 
سمنان. ســرطان روده بزرگ: سمنان، 
تهران، یزد. سرطان معده: اردبیل، زنجان، 
آذربایجان شــرقی و آذربایجان غربی. 
سرطان تیروئید: کهکیلویه و بویراحمد، 
یزد، چهارمحال و بختیاری. ســرطان 
خون: اصفهان، یزد، اردبیل. سرطان ریه: 
بوشــهر، آذربایجان شرقی، آذربایجان 
غربی. سرطان سیســتم عصبی: یزد، 
زنجان، آذربایجان غربی. سرطان مری: 
زنجان، خراســان شــمالی، گلستان. 
سرطان تخمدان: یزد، تهران و سمنان. 
ســرطان رحم: زنجان، یــزد و تهران. 
همچنین پرخطرترین استان‌های ایران 
در کل ۱۰ سرطان شایع زنان عبارت‌اند از: 

یزد، خراسان رضوی و اصفهان.
نقش اضافه‌وزن در افزایش 

ریسک سرطان
سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد که 
چاقی به‌ویژه در کشورهای توسعه‌یافته 
یکی از عوامل اصلی ابتلا به سرطان به 
شمار می‌رود. همچنین سازمان ملل از 

افزایش سرطان‌های ناشی از چاقی در 
کشورهای توســعه‌یافته خبر داد. تنها 
در ســال ۲۰۱۲ چاقی در کشورهای 
توسعه‌یافته باعث ابتلای ۴۸۱ هزار نفر 
از مردم این کشورها به بیماری سرطان 

به‌ویژه در میان زنان شده است.
یکی دیگر از علل ابتلا به ســرطان 
مصــرف دخانیــات اســت. مصرف 
دخانیات در ایجاد سرطان در مجاری 
تنفسی نقش اساسی دارد. ۹۰٪ ابتلا به 
سرطان ریه به دلیل کشیدن سیگار رخ 
می‌دهد. سیگار کشیدن مهم‌ترین عامل 
محیطی منفرد در وقوع مرگ زودرس 
به شمار می‌رود. همچنین مصرف الکل 
در ابتلا به سرطان‌های دهان )به‌غیراز 
لب(، حنجره، مری و بــه دلیل ایجاد 
سیروز الکلی احتمال بروز سرطان کبد 

را بالا می‌برد. 
 افزایش طول عمر اکثر 
افراد مبتلابه سرطان

کارشناسان توجه به سبک زندگی 
را بســیار مهم می‌دانند و می‌گویند، 
انتخاب سبک و سیاق زندگی می‌تواند 
خطر ســرطانی شــدن را به میزانی 
قابل‌توجــه کاهــش دهــد. آن‌ها از 
عواملی صبحت می‌کنند که می‌تواند، 
به میزان ۴۰ تا ۵۰درصد از خطر ابتلا 

به تومورهای بدخیم بکاهد.
در آخر اما باید به این نکته اشاره کرد 
که در همه موارد سرطان، مرگ آخرین 
راه نیست. بسیاری از سرطان‌ها وقتی در 
اوایل راه تشخیص داده می‌شوند تحت 
کنترل قرار می‌گیرنــد. طبق پژوهش 
دانشگاه میلان، آمار مرگ‌ومیر ناشی از 
سرطان در مردان از سال ۲۰۱۴ تاکنون 
6 ‌درصد و در زنان 4 درصد کاهش‌یافته 
است. تنها یک اســتثنا وجود دارد که 
آن‌هم آمــار مرگ‌ومیر زنــان مبتلابه 
ســرطان ریه اســت که در حدفاصل 
سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۹ به میزان ۴/۴ 

درصد افزایش‌یافته است.
پس با تغییر سبک زندگی و کاهش 
رفتارهایی که ریسک ســرطان را بالا 
می‌برند می‌توان یک زندگی سالم داشت 
و اگر در این میان بــه بیماری نیز مبتلا 
شــدیم قطعاً شــرایط آن‌قدر سخت 
نخواهد شد که از شکست دادن بیماری 

عاجز بمانیم.

سالانه 150 هزار بیمار جدید در کشور شناسایی می‌شود؛

جای خالی غربالگری سرطان در ایران

خبر

مشاور وزیر در امور زنان گفته است که آمار ترک تحصیل 
و به مدرســه نرفتن دختران در متوســطه دوم بیشتر است و 

پیش‌بینی می‌شود این میزان امسال بیشتر شده باشد.
فرحناز مینایــی پور دربــاره وضعیت تــرک تحصیل و 
بازماندگی دختران دانش‌آموز در سال تحصیلی جاری به‌ویژه 
با شیوع کرونا و تعطیل شــدن آموزش‌های حضوری گفت: 
بر اساس آمار سال تحصیلی گذشــته، نرخ پوشش تحصیلی 
دختران در دوره ابتدایی ۹۷ درصد، در دوره متوسطه اول ۹۲ 

درصد و در دوره متوسطه دوم ۸۰ درصد بوده است.
مینایی پور ادامه داد: آمار ترک تحصیل و به مدرسه نرفتن 
دختران در متوسطه دوم بیشتر اســت. پیش‌بینی می‌شود 
این میزان امسال بیشتر شده باشــد. تعدادی ابزار هوشمند 
دسترسی نداشتند که استان‌ها و معاونت‌ها برای تأمین ابزار 
هوشمند تلاش کردند. هم‌اکنون آماری در دست نداریم که 
امسال چه تعداد دوره تحصیلی‌شــان را پشت سر گذاشتند. 
دانش آموزان از طریق ستاد ثبت‌نام شده‌اند اما اینکه آیا واقعاً 
درس می‌خوانند و چند درصد می‌توانند امسال را با موفقیت 

پشت سر بگذارند مشخص نیســت و باید صبر کنیم در زمان 
خودش مشخص شود.

آموزش‌وپرورش بیشترین زنان شاغل را دارد
مینایی پور بیان کرد: آموزش‌وپرورش به‌عنوان بزرگ‌ترین 
نهاد دارای بیشــترین تعداد زنان شاغل اســت. ۲ میلیون و 
۴۰۰کارمند دولت در کشــور وجــود دارد کــه از این تعداد 
یک‌میلیون نفر کارمندان زن هستند که از این‌یک میلیون نفر 
۵۰۰ هزار نفر زنان شاغل در وزارت آموزش‌وپرورش هستند .۷ 

میلیون و ۵۰۰ هزار نفر دانش‌آموز دختر داریم.
به گفته مشاور وزیر آموزش‌وپرورش در امور زنان، وزارتخانه 
شــش هدف مهم را در حوزه زنان دنبال می‌کند. بسترسازی 
مناسب جهت توسعه شایستگی‌ها و برقراری عدلت جنسیتی 
در دسترسی به فرصت‌ها، منابع و امکانات آموزشی و ارتقای 

شغلی زنان از این جمله است.
او ادامه داد: همچنین الگوســازی و تعمیق باورهای دینی 
زنان و دختران، کیفیت‌بخشی آموزش، افزایش نرخ باسوادی 
دختران در جامعه و افزایش ســهم مشــارکت‌پذیری آن‌ها، 

تحکیم و تعالی بنیــان خانواده را دنبال می‌کنیم بر اســاس 
سیاست‌های ابلاغی چون سیاست‌های کلی جمعیت و خانواده 
و قانون برنامه ششم توسعه نیز فعالیت‌هایی را در دست انجام 

داریم به‌عنوان‌مثال طرح آموزش سواد زندگی را اجرا کردیم.
 آموزش مهارت کودک یاری 
به دانش آموزان دختر و پسر

مینایی پور بیان کرد: کار مهم دیگر در راستای سیاست‌های 
جمعیتی، آموزش مهارت کودک یاری به دانش آموزان دختر 
و پسر بود. برای اولین بار امسال در ۱۰ استان به‌صورت پایلوت 
این طرح اجرا شــد و این طرح در یک تفاهم‌نامه مشــترکی 
با معاونت زنان به اجــرا درآمد. معتقدیم تعــداد فرزندان در 
خانواده‌ها کم شده و به‌سوی تک‌فرزندی حرکت می‌کنند لذا 
بچه‌ها مهارت لازم نگه‌داری از کودکان را پیدا نمی‌کنند و وقتی 
ازدواج می‌کنند هم مهارت کودک یاری را ندارند. هدف اصلی 
ما آماده‌ســازی برای ایفای نقش در دوران زندگی مشترک و 
آشــنایی با اصول مراقبت‌های بهداشتی دوران بارداری است 

کتابی هم در همین راستا تهیه کردیم.

 کرونا فرصتی برای تحصیل 
دخترانی که ازدواج‌کرده‌اند

مینایی پور درباره موانع ادامه تحصیل دختران ازدواج‌کرده 
گفت: اتفاقاً شاید کرونا را باید در این مورد به فال نیک گرفت. 
قبلًا دخترانی که ازدواج می‌کردنــد بدون اینکه اظهار کنند، 
می‌توانستند در مدرســه ادامه تحصیل بدهند اما اگر اظهار 
می‌کردند یا مشخص می‌شد که ازدواج کردند باید به مدارس 
شــبانه یا آموزش از راه دور می‌رفتند. حالا کــه کرونا آمده و 
آموزش‌ها مجازی شده اســت فرصت برای آن دخترانی که 
ازدواج‌کرده‌اند بهتر فراهم است و می‌توانند از طریق شبکه شاد 
مانند بچه‌های دیگر به تحصیل ادامه دهند و هیچ منعی برای 

ادامه تحصیل این دختران وجود ندارد.

مشاور وزیر در امور زنان مطرح کرد؛

آمار ترک تحصیل دختران در متوسطه دوم بیشتر است

از ۳۵ سالگی به بعد بارداری 
می‌تواند مهم‌ترین عامل 

خطر ابتلا به سرطان سینه 
باشد. آگاهی زن‌ها درباره 

علائم این بیماری باید ارتقا 
یابد و علائم مشکوک را 

بشناسند. با توجه به این‌که 
 طرح غربالگری سرطان 

در کشور نداریم مهم‌ترین 
هدف باید آگاهی زنان باشد 

سرطان در کشور رو به 
افزایش است اما جای خالی 

غربالگری بیش‌ازپیش 
احساس می‌شود. بر اساس 

گفته‌های پزشکان و 
آمار، ۳۰ درصد سرطان‌ها 
قابل‌پیشگیری هستند و 
سیستم بهداشتی کشور 

باید برای آگاهی مردم 
و طرح‌های غربالگری 

برنامه‌ریزی کند
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